Secundum Charitatis præceptum, *Diligere proximum sicut teipsum*, non importat æquitas tempi, sed similitudinem, ut sicut nobis cupimus bona tantum ritualia, quam corporalia, ita & proximo ea simili, quamvis non æquali mensuræ. Per proximum autem intelligitur omnis creatura rationalis, etiam animi in Purgatorio, non autem dæmones, aut homines latini.

Ordo Charitatis servandus erga proximos hoc prescribitur: Primo, qui melior est, sive Deo gratus, magis diligendus & honorandus est, quam qui minus bonus, aut Deo gratus. Et hoc modo magis diligenter Sanctus, quam Parentes improbus. Quia ille redditus dignior amore propter majorem conjunctionem cum primario objecto Charitatis, quod est Deus. Magis etiam ob conjunctionem nobiscum diligendi sunt parentes, quam filii, vel conjux; & magis beneficiorum quam alii quibus beneficimus.

In bonis pertinentibus ad vitam corporalem, facilius renduntur est ante cæteros, primò Uxor, quia haec concurso caro una reputatur. 2. Filii. 3. Parentibus, & parentem matrem. 3. Fratribus, sororibus, & deinde pro quis, domésticis, & familiaribus: Excipe, quod in emenda necessitate parentes sint præferendi etiam exorti, liberis, quia parentibus vita nostra originem debemus.

Quoad dilectionem inimici, quilibet homo privatus ex Præcepto tenetur proximo etiam inimico communia Charitatis signa, & beneficia exhibere: specialiter tantum ex consilio, nisi forte ratio obligationis absconde accederet, v. g. ex scandalo quod timeretur in aliis quibus

quibus circumstantiis, si inimico particularia ista signa non exhiberentur. Ratio est, quia communia ista signa inimico præceceris, denegare, vindicta est quædam injuria, quam non licet privato per se exercere. Unde etiam cum D. Thoma plures censent, mortale esse ex genere suo (seclusis aliis circumstantiis) si quis affuetus vicinos omnes, aut domesticos obvios salutare, solum inimicum, quia talis est, sponte insalutatum prætermitteret.

In quali necessitate, & ex quibus bonis teneatur aliquis proximo subvenire, deduxi suprà Tract. I. Quæst. 6. Pag. 56.

Sed Questio ESTIO ulteriore est, An præter actus extermos, teneamur etiam proximos auctu amoris Interno diligere?

Respondeo affirmativè: Amorem proximi internum requiri docet Gul. Herinx Par. 3. Disp. 11. Num. 6. *bi veribus*: Primum est, non male velle, nec male facere proximo: Secundum, *bene velle ei*, & bene facere, ubi necessitas, & circumstantiarum ratio id requirit &c.

Eten Societate Castropalaus Par. 1. Tract. 6 de Char.

Disp. 1. Par. 5. citans D. Thomam, Suarez, Lorcem,